ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 188

                           ИКЗ 233431700416043170100100040000000000

д. Каменный Ключ   30 июня 2023 г.

Индивидуальный предприниматель Бажанов Николай Валериевич (далее – ИП Бажанов Николай

Валериевич), в лице Бажанова Николая Валериевича, действующий на основании свидетельства о

государственной регистрации № 323435000004643 от 30.01.2023, именуемый в дальнейшем «Поставщик», с

одной стороны, и Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная

общеобразовательная школа с. Старая Тушка Малмыжского района Кировской области, действующее

от имени муниципального образования Малмыжский муниципальный район, в лице директора

Габдрахманова Рината Раисовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем

«Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые далее «Сторонами», заключили в соответствии с п.5 ч.1

ст.93 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить и передать Покупателю отдельными партиями мясо и мясопродукты

(далее - Товар) для организации бесплатного горячего питания учащихся начальных классов, а

Покупатель обязуется принять и оплатить Товар, указанный в настоящем Договоре.

1.2. Наименование, ассортимент, количество и стоимость Товара определены в Приложении к договору

(спецификация) и товарной накладной по форме N ТОРГ-12, являющихся неотъемлемой частью

договора.

1.3. Поставщик гарантирует, что на момент заключения Договора, Товар принадлежит Поставщику на праве

собственности, в споре и под арестом не состоит, предметом залога не является, правами третьих лиц не

обременен.

1.4. Качество поставляемого Товара Поставщик удостоверяет ветеринарным свидетельством.

2. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА

2.1. Товар поставляется по ценам Поставщика, действующим на момент отгрузки.

2.2. Стоимость Договора составляет 19756 руб. 00 коп. (Девятнадцать тысяч семьсот пятьдесят шесть

рублей 00 копеек). Цена договора является твердой на весь период действия договора.

2.3. Оплата по настоящему Договору производится в рублях за счет федерального, областного и местного

бюджетов, КБК 905-0702-01012L3040-244-342-23-53040-00000-00000, по безналичному расчету, путем

перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем

Договоре, в течение 7 (семи) рабочих дней с момента поставки Товара и предоставления Поставщиком

Покупателю счета, товарной накладной по форме N ТОРГ-12 и отгрузочных документов на

поставленный товар.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с 30 июня 2023 года и действует до 31 декабря 2023 года, а в

части обязательств – до их полного исполнения Сторонами.

4. ПОСТАВКА И ПРИЕМ ТОВАРА

4.1. Поставка Товара осуществляется Поставщиком по заявке Покупателя.

4.2. Заявка направляется Покупателем в адрес Поставщика по факсу / телефону / электронной почте.

4.3. Доставка Товара осуществляется автотранспортом Поставщика в течение 3 (трех) рабочих дней с

момента получения заявки от Покупателя.

4.4. Приемка Товара осуществляется представителем Покупателя в присутствии представителя Поставщика,

в соответствии с наименованием, количеством и иными характеристиками поставляемого Товара,

указанными в товарной накладной по форме N ТОРГ-12, а также другими условиями Договора.

Представитель Покупателя проводит проверку соответствия наименования, количества и иных

характеристик поставляемого Товара сведениям, содержащимся в сопроводительных документах

Поставщика.

4.5. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю с момента подписания товарной

накладной по форме N ТОРГ-12.

4.6. Риск случайной гибели или порчи Товара переходит от Поставщика к Покупателю с момента перехода к

нему права собственности.

5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Поставщик обязан:

5.1.1. Поставить Товар Покупателю, соответствующий ГОСТ, СанПиН, техническим

регламентам, в таре и упаковке, обеспечивающих сохранность Товара при транспортировке,

в соответствии с условиями настоящего Договора.

5.1.2. Передать Товар Покупателю свободным от любых прав и притязаний третьих лиц.

5.1.3. Принять от Покупателя и заменить некачественный Товар в течение 3 (трех)календарных

дней с момента получения от Покупателя уведомления о ненадлежащем качестве Товара.

5.2. Покупатель обязан:

5.2.1. Принять Товар в соответствии с Приложением и товарной накладной по форме N ТОРГ-12.

5.2.2. Проверить количество, качество, срок годности, наличие сопроводительных документов

Товара.

5.2.3. Оплатить поставленные Товар в размере и сроки, установленные настоящим Договором.

5.2.4. В случае несоответствия поставленного Товара условиям Договора и в течение 3 (трех)

рабочих дней со дня получения, уведомить Поставщика о характере обнаруженного

несоответствия.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязанностей, предусмотренных настоящим

Договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

Убытки, возникшие вследствие неисполнения либо ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств

по Договору, возмещаются в объеме и порядке, предусмотренном законодательством РФ.

6.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в

иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств,

предусмотренных Договором, Покупатель направляет Поставщику требование об уплате неустоек

(штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства,

предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного

Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается Договором в размере, определенном

в соответствии с постановлением Правительством РФ от 30.08.2017 №1042. Пеня начисляется за

каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Договором, в

размере 1/300 действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской

Федерации от стоимости Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему

обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Поставщиком.

Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств,

предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств,

предусмотренных Договором. Размер штрафа устанавливается в соответствии с постановлением

Правительства РФ от 30.08.2017г. №1042. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего

исполнения Поставщиком   обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки

исполнения обязательств, предусмотренных Договором, размер штрафа составляет 105,50 рублей

(что составляет 10% стоимости Договора).

6.3. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных Договором, а также в

иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательств,

предусмотренных Договором, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного

Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока

исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Договором в размере 1/300 действующей на

дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в

срок суммы.

Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Покупателем обязательств, предусмотренных

Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором.

Размер штрафа устанавливается в соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.08.2017г.

№1042. За каждый факт неисполнения Покупателем обязательств, предусмотренных Договором, за

исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, размер штрафа

составляет 1000,00 руб.

6.4. Уплата неустоек (штрафов, пеней) и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением

обязательств, не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору в полном объеме.

Уплата неустоек (штрафов, пеней) осуществляется на основании письменной претензии одной из

Сторон.

6.5. Croponu ocno6ox4alorct or orBercrBeHHocrl{ B cJryqae HacryrrneHr,rr $opc-rraaxopHbrx o6crosrerbcrB,
Koropble AoJIXI{6I 6urr AoKyMeHTiurbHo noATBepxAeHbr 3auHTepecosaHHoft croponofi.

7. 3AKNIOqHTEJIbHbIEIIOJIOXEHI4'

7.1. Jho6ue I'BMeHeHItf, I,I AononHenrlrl K HacrotlrleMy ,{oronopy AeficrsnreJrbHbr rrpr/r ycJroBrrr4, ecJrr4 oHri
coBeprueHbr B flr,rcbMeHnofi Qoprvre.

7.2. loroBop cocraBJleH B AByx gK3eMruulpax, HMeIouIID( oArIHaKoByro rcpr,rAruecKyro cr4rry uo oAHoMy 3rceMrrJrrpy
AJrs KaxAofi Croponu.

8. pEKBr43[rTbr H rroAfrr4cr4 cTopoH

flocrasuur

I4fI Eaxanos Huxorafi BanepueBr{rr
612928, Kraponcxax o6lacru, Maluuxcxuft paftoH,

A. Kauesnuft Kmo.r, yn. I(rrtovenar,4.16
I4HH 431702684226 KIIII 0
ofPHr4rr 323 43 s000004643
P / c 408028 I 0527000006868
B KI4POBCKOM OTAEIEIHVI]/r N8612 IIAO
CBEPEAHK
sI{K 043304609
IVc 30 I 0 I 8 I 0500000000609
e-mail : n.bazhano v | t28@mail.ru

Wur*lc.up1yartrnu fi up eAnp r{HuM areJrb :

H.B. EaxaHoB

floxynarelr

MyHuqr,rurrJrbHoe KilleuHoe o6qeo6pasoBareJrbHoe
yqpexAeHr,re ocHoBHar o6qeo6paroBareJrbHat
rrrKona c. Crapar Tyurxa Maluuxcroro pafioHa
Kuponcroft o6lacrn
Knponcxar o6nacrr, Manuuxcrufi pafioH, c. Crapaa
Tyura, yn. Ha6epexnaa, 16
ofPH 102430061 1015
I4HH 43t7004379
KrIn 43 170 100 I
KasHa.reficruft c.rer 03 23 | 64333 623 0004000
OrAerenue Kr,rpon 6aHxa Poccl,rr,r /N@K ro
Kuponcxoft o6nacrn r. Knpoe
Fr4K 013304182
EKC 40 I 028t0345370000033

,{nperrop:

0l

I
AI

]I
Ll

rtt

5
a

w-)
')3)'

w

-K\1f
6AX

HHI
ANE

Vry
,

N

ff
w

flpunoxeHrre K AoroBopy nocraBKr{ N 188
or 30 uroHr 2023 r.

flocrasulr

cnEru{or.rKAlufl

florynarenr

Ns

nln HaraueHoBaHrre roBapa
EA.ragu Konu-

qecTBo
I{ena ra

eA.
Cyruua

1. Kornerrr <<MocroscKr,re) KT 24,0 341,00 8 184,00

2. Opura4enrrn KT 24,0 370,00 8 880,00

3.
Msco roBtAuHa KpynHoKycKoBoe 6lx
Qaconannoe,. 3aMopoxeHHoe

KT 4r0 673,00 2 692,00

llroro 19 756,00

'rnxnHoe

Hl{K0nAl4

BANEPHEBHTI

kurrruzrf,ffis.06.J

	7ac77f5d6c59d8469ad06e6d91e40afb65d6f37e41416bb94c09a85b80a5529e.pdf
	954eaaf2596cbbe413757e902ea1aad38b1092dcac7b92bfa59d029921e55f6e.pdf